sob a forma de sumário conforme faculta o artigo 130, parágrafo 1º, da LSA; (ii) Aprovar a redução do capital social 
da Companhia, por ser excessivo em relação às atividades constantes em seu objeto social, em conformidade com o 
disposto no artigo 173 da LSA, no montante de até R$134.000.000,00 (cento e trinta e quatro milhões de reais), con-
forme valores finais e condições a serem confirmados em nova Assembleia Geral Extraordinária da Companhia a ser 
realizada para confirmar o valor da redução o capital social e forma de pagamento (“AGE”), após o cumprimento do 
prazo de oposição de credores, que passa a correr da publicação da presente ata, e sujeito à obtenção das aprova-
ções necessárias; (iii) Consignar que, em decorrência da deliberação acima, sujeito a confirmação na AGE, o capital 
social da Companhia passará de R$ 935.704.539,00 (novecentos e trinta e cinco milhões, setecentos e quatro mil, 
quinhentos e trinta e nove reais), para o valor de R$ 801.704.539,00 (oitocentos e um milhões, setecentos e quatro 
mil, quinhentos e trinta e nove reais), valor este a ser confirmado na AGE, após o cumprimento do prazo de oposi-
ção de credores, e sujeito à obtenção das aprovações necessárias; e (iv) Autorizar a Diretoria da Companhia a to-
mar todas as providências necessárias à implementação das deliberações ora aprovadas, incluindo, mas não se limi-

[...]

realizada em 24 de maio de 2024 (“AGE”), com o objetivo de retificar o item (i) da Ordem do Dia , nos termos aqui dispostos, de modo a conformar a AGE com a reabertura da Emissão (conforme definido abaixo), 
com a consequente emissão de novas Debêntures (conforme definido abaixo), pela Companhia, incluindo a emissão de 3 (três) novas séries de Debêntures, correspondentes a até 250.000 (duzentas e cinquenta 
mil) novas Debêntures, sendo (a) 70.000 (setenta mil) Debêntures da 4ª (quarta) série, totalizando R$ 70.000.000,00 (setenta milhões de reais); (b) 22.500 (vinte e duas mil e quinhentas) Debêntures da 5ª 
(quinta) série, totalizando R$ 22.500.000,00 (vinte e dois milhões e quinhentos mil reais); e (c) 7.500 (sete mil e quinhentas) Debêntures da 6ª (sexta) série, totalizando R$ 7.500.000,00 (sete milhões e qui-
nhentos mil reais), todas com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão (conforme abaixo definido), perfazendo o montante total adicional de até R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta 
milhões de reais), e com as demais alterações às características da Emissão aprovadas pelos debenturistas em sede de assembleia geral de debenturistas realizada em 13 de outubro de 2025 (“AGD”), de 
modo que retificar as características da Emissão constantes do item “i” das Deliberações da AGE;

[...]

Data de Emissão: para todos os efeitos legais, a data 
de emissão das Debêntures será 20 de maio de 2024 (“Data de Emissão”); iii. Número de Séries: A Emissão será realizada em 6 (seis) séries; iv. Valor Total da Emissão: O valor total da Emissão será de até 
R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais), na Data de Emissão (“Valor Total da Emissão”); v. Quantidade de Debêntures e Séries: Serão emitidas 2500.000 (duzentas e cinquenta mil) 
Debêntures, sendo 105.000 (cento e cinco mil) Debêntures da Primeira Série, 30.000 (trinta mil) Debêntures da Segunda Série, 15.000 (quinze mil) Debêntures da Terceira Série, 70.000 (setenta mil) Debêntu-
res da Quarta Série, 22.500 (vinte e duas mil e quinhentas) Debêntures da Quinta Série e 7.500 (sete mil e quinhentas) Debêntures da Sexta Série, i. Forma e Comprovação de Titularidade das Debêntures: As 
Debêntures serão emitidas na forma nominativa e escritural, sem a emissão de cautelas ou certificados, sendo que, para todos os fins de direito, a titularidade das Debêntures será comprovada pelo extrato

[...]

Unitário”); vi. Prazo e Data de Vencimento: Ressalvada a hipótese de Resgate Antecipado Compulsório e observado o Cash Sweep (conforme definidos na Escritura de Emissão), nos termos previstos na Escritura 
de Emissão, as Debêntures têm prazo de vigência de 1.320 (mil trezentos e vinte) dias contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 31 de dezembro de 2027 (“Data de Vencimento”); vii. Atuali-
zação Monetária: O Valor Nominal Unitário não será atualizado monetariamente; viii. Remuneração das Debêntures da Segunda Série e das Debêntures da Sexta Série: